INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefe i to  Munic ipa l  so l ic i tando ao
departamento competente estudos
técnicos para instalação de câmeras da
Muralha Inteligente de Segurança, na
Estrada do Pedroso, trecho 6450, Jardim
Riviera.

Senhor Presidente

INDICAMOS,  nos termos e formas regimentais,  ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito  Municipal  solicitando  ao  departamento  competente  estudos  técnicos  para
instalação de câmeras da  Muralha Inteligente de Segurança, na Estrada do Pedroso, trecho
6450, Parque Miami.

 JUSTIFICAMOS o  pedido  tendo  em  vista  tratar-se  de  reivindicação  de
moradores, que relatam frequentes  acidentes com veículos na alça de acesso ao Rodoanel,
e por se tratar de uma rota de fuga para criminosos.  O monitoramento por câmeras de
segurança certamente inibirá a ação dos criminosos e facilitará a identificação dos mesmos,
medida essencial  para assegurar um pouco mais de tranquilidade e segurança para a
população.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 24 de junho de 2024.

Ver. Ricardo Zóio
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350034003300390039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-06-24T10:16:11-0300